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چمدان برای ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
 پیشنهادهایتان به موضوعاتی بپردازیم كه بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
دوستان چمدانی!

    از شــما می خواهیم پیام ها و پیشــنهادهای خود را  به نشــانی: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 
جام جم یا  پست الکترونیکی chamedan@jamejamonline.ir  ارسال كنید.

شماره پیامك 300011223 نیز راه ارتباطی دیگر ما با شماست.

در ســال های اخیر برای عکاسی از حیات وحش 
به مناطق حفاظت شده در مرز استان های سمنان و 
مازندران سفر كرده ام و طبیعت آنجا را بکر و جذاب 
یافتم. ورود به مناطق حفاظت شده نیاز به اخذ مجوز 
دارد، ولی می توان تنها یا همراه با خانواده به حاشیه 

آن مناطق زیبا و بهجت افزا سفر كرد.

  توضیحات تکمیلی
پرور )به مازندرانی پلور: pelver( یکی از روستاهای مازندرانی زبان شهمیرزاد در استان سمنان است. 
این روستا در 30 كیلومتری شمال شهر شهمیرزاد )۶۶كیلومتری سمنان( و در دهستان پشتکوه واقع است. 
پرور در دره ای واقع شده اســت كه كوه های مرتفع آن را احاطه كرده اند. بلندترین كوه های پرور، كالورد و 
ایوار نام دارند كه هر دو در جنوب آن واقع شده اند. رودخانه پرور كه از كوه ایوار سرچشمه گرفته  است از 

مشرق  آبادی می گذرد و به رودخانه تجن می ریزد. 

سفر

منزل ما پاتوق من و دوســتانم 
اســت كه هفته ای چندبار جهت 
انجــام كارهــای پژوهشــی و 
گفت وگوهــای علمی و فلســفی 
دور هم جمع می شــویم. دوست 
ادیب، اندیشــمند و عتیقه شناسی 
هم به نام مهندس علی یوسفلویی 
دارم كه گالری ایشــان در خیابان 
منوچهری پاتوق دوم من و برخی 

دیگر از دوستان مشترك است.

در سینمای ایران سریال های دایی جان 
ناپلئون و هزاردســتان را دوســت دارم. در 
بین فیلم های ســینمایی فیلم كمال الملك 
اثــر زنده یاد علــی حاتمی در كودكی برایم 
بســیار الهام بخش بود؛ هر چند كه سندیت 
تاریخــی ضعیفی دارد. در ســینمای جهان 
آثار ســرلارنس اولیویــه و اینگمار برگمن 
و همچنیــن فیلــم بازرس اثــر جوزف ال 
منکیه ویچ را بســیار دوســت دارم و در بین 
سریال های خارجی، بازی تاج و تخت را هم 

دارای مضامین عمیق و هم بسیار سرگرم كننده یافتم.

 توضیحات تکمیلی
كمال الملك فیلمی ایرانی به كارگردانی و نویســندگی علی حاتمی در ســال ۶۲ اســت كه به زندگی 
نقاش برجســته ایرانی كمال الملك می پردازد. نقش اصلی فیلم )شــخصیت كمال الملك( را جمشــید 
مشــایخی بازی كرده اســت، عزت ا... انتظامی نقش ناصرالدین شــاه را به عهده دارد و مظفرالدین شاه با 
بازی علی نصیریان نقش آفرینی شده است. همچنین محمدعلی كشاورز نقش امین السلطان صدراعظم 

و داوود رشیدی نقش رضاشاه را ایفا می كنند. 

از بوســتان و گلســتان و نهج البلاغه كه بگذرم، چند جلد كتاب 
كلیدی و تأثیرگذار را از آثار غیرایرانی به خوانندگان شــما معرفی 
می كنم. در زمینه تاریخ معاصر ایران باید منتظر انتشار آثار مستندتر 

و قابل اعتمادتر باشیم.
اما در زمینه فلســفه عمومی ســه كتاب ارزشــمند و كلاسیك 
را معرفــی می كنم: تأملات نوشــته ماركــوس اورلیوس امپراتور 
ـ فیلســوف رواقی روم باســتان، در باب حکمت زندگی اثر آرتور 
شــوپنهاور، فیلســوف آلمانی و زندگینامه خودنوشت برتراند راسل 

ریاضیدان و فیلسوف شهیر بریتانیایی.

  توضیحات تکمیلی
كتاب تأملات حاصل اندیشــه ها و تفکرات یکی از نامدارترین فیلســوفان مکتب رواقی در باب مســائل 
بنیادین حیات آدمی اســت. ماركوس اورلیوس در این اثر می كوشــد از منظری خودكاوانه، خواننده را در 
بصیرت هایی كه از تأمل در مضامینی چون محدودیت های حیات آدمی، ناپایداری امور، قانون عقلانی حاكم 
بر چیزها، كردار درســت در راه زندگی و معرفت به نفس حاصل كرده اســت شــریك سازد و او را به پیمودن 

طریق خودشناسی ترغیب كند.

پاتوق

فیلم کتاب

گفتوگویآدینهاینهفتهبانویسندهایکههمدامپزشکاستوهمتاریخپژوه!

ز جذاب سمنان و مازندران مر

رضا كســروی متولد ۶ دی  ۵۵ در شــمیران 
و دانش آموختــه دكترای عمومی دامپزشــکی و 
ســپس دكترای تخصصی بیماری های تولیدمثل 
از دانشــگاه تهران است. به دلیل زمینه خانوادگی 
از كودكــی به تاریخ ایــران به ویژه دوره قاجاریه 
علاقه مند شــد. همچنین به دلیل داشتن استعداد 
در نقاشی در ده سالگی در كلاس نقاشی مرحوم 
استاد نیما پتگر شركت كرد و تاكنون هم به صورت 
غیرحرفه ای به ویژه در نقاشی چهره )رنگ روغن و 
گاهی كاریکاتور( فعالیت خود را ادامه داده است. 

وی به دلیــل علاقــه به جانوران از كودكی و با 

توجه شرایط بازار كار رشته دامپزشکی را انتخاب 
كــرد و در زمینــه عکاســی از حیات وحش نیز به 
صورت غیرحرفه ای در اوقات فراغت خود فعالیت 
می كند. از نوجوانی تاكنون تقریبا ۲۵ ســال است 
در حوزه هــای هنــر، تاریخ ایران در عصر قاجاریه 
و همچنیــن در زمینه فلســفه مطالعــه دارد كه 
به ویژه در ســال های اخیر به صورت حرفه ای در 
زمینه شــناخت القاب آقایــان و بانوان ایرانی در 
دوره قاجاریــه مطالعه و پژوهش می كند. مقالات 
پژوهشــی فراوانی در مجلات بین المللی و داخلی 
در زمینه دامپزشکی و همچنین تاریخ حیات وحش 
ایران منتشــر كرده و مقالات متعددی در خلاصه 
مقالات كنگره های داخلی و خارجی از خود به جا 
گذاشته  است. ایشان به عنوان مدرس و سخنران 

در كارگاه های آموزشــی و كنگره های فراوانی نیز 
فعالیت كرده  است. در حال حاضر مشغول نگارش 

چندین جلد كتاب در زمینه تاریخ ایران در عصر 
قاجاریــه )به تنهایی یا در كنار دكتر محمدرضا 
بهزادی( و همچنین ســه جلد كتاب به صورت 

دســتنامه كاربردی در دامپزشکی است كه برخی 
از این كتب قرار است تا پاییز امسال در دسترس 

علاقه مندان قرار گیرد. 
او همچنین سال هاست به عنوان رئیس )دبیر( 
كمیتــه تخصصی دامپزشــکی دام های بزرگ با 
ســازمان نظام دامپزشکی كشور همکاری می كند 
و تاكنــون در برگــزاری پنج كنگره تخصصی در 
ســطح ملی اغلب به عنوان دبیر علمی همکاری 

داشته است.

شیما آشتیانی
خبرنگار


